^c Lisez cedunt. MILL. et AUB.

^d Pour virorum : mais il y a une faute de quantité. MILL. et AUB.

Bed leo de claustris rugibundus mittitur arctis.
 Virgineos artus tutos servare pueri.
 Si quis quan cuperet sacrum tenerare pudorem
 Gestibus obscenis contractans corpus honestum
 Arcam ceu quandam probrosus contigit Oza,
 Protinus oppeteret confusus fronte petulcus
 Rictibus et rabidi conrosus dente leonis
 Ulricem poenam sentire morte serina.

A Tunc demum Augusti qui Romae regna regebat
 Decreto rubras sumpserunt morte coronas,
 Et simul in cripta pausant Sabulone sepulti
 Quos simul in vita vexavit pena cruenta.
 Credimus ut faustis glomeratos Jure catervis
 Da gremio tumuli cum tellus sponte debiscet.
 Et genus humanum tumulis emerget atris
 Suscitet ad requiem mundum dunc laxat habenis.

DISSESTATIO HISTORICA DE DAMASO ET LAURENTIO,

VEL

DAMASUS ET LAURENTIUS

HISPANIS ASSERTI ET VINDICATI,

Auctore Fr. PEREZIO BAYERO, presbytero Valentino Romæ 1756.

EPISTOLA DEDICATORIA.

Illustrissimo atque ornatussimo viro D. D. Joanni Francisco Gaonæ Portocarrero, etc., comiti Vallis-Paradisi, militiæ Calatravensis equiti, Ferdinandi VI, Hispaniarum regis catholici, in Indiarum senatu consiliario, summoque regii census administratore, etc., etc. Franciscus Perezius Bayerius, felicitatem.

Quod tibi quidquid hoc est laboris nostri nuncupatum optaverim, comes illustrissime, non tam officium quam excusatio videri potest. Cum enim eorum que a clementissimo rege vereque Hispanie nostræ parente Ferdinando VI procuranda mihi in itinere Italico præscripsa sunt, atque adeo totius negotii otioque nostri ratio suo demum tempore tibi reddenda sit, erunt fortasse qui, ubi me ad hanc studia divertisse viderint, ab animo sibi male conscient, judicis occupant gratiæ, potius quam ab officioso cliente, Mæcenatis optimi demerendi studi, munus istud profectum potent. Et quidem cum vana horum iudicia atque importunitatem non semel initio prævidisset, parum abfuit quin, abjecto scribendi consilio, publicam ego nostratum causam ob privatæ reprehensionis timorem desererem. Verum quidni potius, tricis apinisque his spretis, ab opinione, patrue decoris amantissimo principe, te presertim patrono, paucorum mihi mensium inducias pollicerer, non ut eas ignavo in otio traducerem, sed ut veterem avitamque Hispanie nostræ gloriam, quam ab Italis quibusdam magni nominis scriptoribus erexit iri neveram, eidein, si fieri posset, restituarem? Aut quo pacto si inclinata ac prope jacenti Hispanorum causæ cum eam erigi a me utcunque posse sperarem, suppetias ferre neglexissem, non ego patriam prodidisse dicendus essein? Jam vero eo loco ac discrime Hispanorum sententiam, que tot retro saeculus *Damasum et Laurentium* populares ipsorum fecerat, versari, tute ipse fatebere, comes illustrissime, cum videris ab anno 1741, quo nova opinio utrumque Romanis civibus ascribens in vulgus primum emissâ fuit, tot viros eximios, editis certatim libris veteri illi profligandæ conjura: e, non jam quasi de re dubia aut probabili in utramque partem disputantes, sed causam pro Romanis dictam, remque omnino demonstratam esse asserentes. Num vero meliora deinceps Hispani sperare debeamus, nostrum non providere modo, sed ne conjicere quidem est. Licet enim non iis tantum quibus opusculum istud examinandum publice demandatum fuit, sed quibus ipse pridem legendum privatim tradideram, summis profecto viris, rationes et conjecturas nostras pro *Damaso* et *Laurentio* Hispanie asserendas non vulgariter probari vi:team, in eo quidem ut magis illorum humanitas mihi perspecta est, ita plus vereor ne quid ab ipsis voluntati potius quam iudicio tribuatur. Verum cum eosdem tamen iutegerrimos atque incorruptissimos noverim, quorum proinde citra insignem injuriam nemo contra quam senserint iudicium protulisse suspicari audeat, non obscura mihi spes assulget fieri tandem posse ut eo presidio fulere rationes nostræ tantum sustineant adversariorum impetum, dum Hispaniæ scriptorum cohors, quam nobis auxilio futuram speramus, sequiore loco pugnam capessere deque summa rerum acie cum hoste decertare valeat. Sane uti unus ego, si cum tot viris strenui: simis congregi ad me reciparem, Plautino illo palæstrione confidentior habendus essem; ita si aliorum qui ab Hispanis stare videntur, validissimo agmine stipatus, certamen detrectarem, et illis injurias, et merito mortalium omnium audirem ignavissimus. Sed et illud me ut scriberem compulit, comes ilustrissime, quod cum non ita pridem superstitum in urbe Hispanici nominis monumentorum Collectionem absolvissim, in qua ccc circiter illustrum gentis nostræ virorum imagines, elogia, et gentilitia stemmata totidem grandioribus chartis, quantum fieri potuit, accurate atque elegantissime expressa consciuntur, eo videlicet consilio ut e regione sepulcralis cuiusque tituli patria genusque ac dignitas eorum, tum res ab iis:tem præclare gestæ summantur indicentur, vel *Damasum Laurentiumque*, quibus primus omnium in ea Collectione locus a nobis attributus fuerat, Hispanos esse ostendere, vel, quod turpissimum foret, eosdem gradu dejectos planeque exaucitoratos dimittere necesse erat. Jam vero cum mihi ad manus essent rationes quibus adversariorum argumentis non improbabiliter occurri possu sperarem, quam ego non apud Hispanos modo, sed et apud exteros quosque contraherem ignominiae labem, si segne atque in honestum otium pulcherrimo labore prætulisse.

Hæc autem eo a me consilio, atque illorum occasione dicta sunt, comes illustrissime, si qui forsitan nostrum quidquid hoc est munerus prætexendæ potius excusationis, quam officii causa nomini tuo consecratum putant; de te enim eum pro:ria atque avita benignitas, tum perpetuum illud, quod res patrias propensissime tue:is atque ornas, studium longe aliter ut sentiam faciunt. Licet enim mihi ut te præsentem præsens alloquerer ad hanc diem datum non fuerit, non sum nescius tamen quam peramanter litteras earumque cultores amplectaris, quamque animo infixus sedeat liberales artes ac disciplinas apud nostrates amplificandi consilium. Atque hanc quidem inter egregias tuas laudes præcipiam, non modo in hac urbium principe Roma, sed ubivis gentium celebrari cum mihi gratissimum est; tum vero illud longe gratius fuit, ac jucundius,